
REGIONE  DEL  VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 185 del 01/03/2013

OGGETTO: D.G.R.V. N. 2205/6.11.2012 - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI

Il  Direttore Amministrativo  r i fer isce: 

I l  Decreto  Legislativo  n.  150/2009  art.  14,  comma  1,  ha  previsto  una 
r iforma  organica  del la  discipl ina  del  rapporto  del  lavoro  dei  dipendenti 
del le  amministrazioni  pubbl iche  con la  specif ica  previsione  di  disposiz ioni 
inerenti  la  misurazione,  valutazione  e  trasparenza  del la  performance  e  la 
valor izzazione del merito del personale dipendente.

La  Regione  Veneto  con  DGRV  n.2205  del  6/11/2012,  ha  disposto  del le 
l inee  di  indir izzo  che  prevedono  fra  l ’altro  la  costituzione  presso  ogni 
azienda  del l ’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (OIV),  organismo 
preposto  a  sovrintendente  e  monitorare  i l  s istema  di  misurazione  e 
valutazione  annuale  dei  r isultat i,  garantendo  la  correttezza  del l ’ intero 
processo. 

In  ossequio  al la  normativa  nazionale  e  regionale  sopra  citata,  si  propone 
di  ist ituire  l ’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (OIV)  che  sostituisce 
i l  Nucleo  di  Control lo  Interno  precedentemente  ist ituito  con del iberazione 
del  Direttore  Generale  n.  342  del  2007,  successivamente  modif icata  con 
del ibera  del  Direttore  Generale  n.  663  del  2009,  per  la  valutazione  del le 
strutture  a  valenza  interaziendale  e  quello  per  le  strutture  Aziendali , 
secondo le disposiz ioni  del l ’art.  26 del CCNL 2002-2005. 

L’OIV ha la funzione di misurare e valutare con cadenza annuale: 
 i  r isultati  di  c iascun  dipartimento  ed  unità  operativa 

complessa/struttura  semplice  a  valenza  dipartimentale  nel  loro 
complesso;

 i  r isultat i  gestionali  dei dir igenti  apical i/responsabil i;  
 sul la  base  del le  proposte  dei  dir igenti  apical i/responsabi l i ,  i l 

raggiungimento  degli  obiett ivi  prestazionali  quali-quantitat ivi 
aff idat i  a  tutt i  gl i  altr i  dipendenti,  dir igenti  e  non,  operanti  nel le 
singole  unità  operative  autonome,  nel  r ispetto  di  quanto  stabi l ito 
dal la  contrattazione  nazionale  ed  integrativa  e  dal le  indicazioni  in 
materia contenute nel paragrafo C) del l ’Al legato A del la DGR n.2205 
del 2012.

Secondo  le  l inee  di  indir izzo  emanate  dal la  Regione  Veneto  e  dal la 
normativa  sopra  citata,  l ’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (OIV)  è 

 deliberazione n.  185 del 01/03/2013 pagina 1 di 4



costituito  in  forma  col legiale  da  tre  componenti  esterni 
al l ’amministrazione.  I  componenti  nominati  dal  Direttore  Generale,  nel 
r ispetto  dei  requisit i  stabi l i t i  dal l ’art.  14 del  D.lgs  n.150 del  2009 comma 
7  e  8,  restano  in  carica  per  tre  anni  e  l ’ incarico  loro  aff idato  può  essere 
r innovato una sola volta.

Considerata  la  complessità  del le  funzioni  demandate  al l ’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione,  come  previsto  dal l ’art.  14  comma  9  del 
D.Lgs  n.  150/2009  e  del la  DGRV  N.  2205/2012,  si  propone  di  indiv iduare 
nel la  UOC  Control lo  di  Gestione  e  Programmazione  la  struttura  tecnica 
permanente di  supporto al l ’OIV.

In  conformità  a  quanto  disposto  dal la  su  r ichiamata  DGRV,  poichè  i l 
numero  dei  dipendenti  supera  le  3000  unità,  si  prevede  un  impegno  di 
spesa pari a euro 6000 annui  per ciascun componente del lo OIV.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore
Amministrativo  ha  attestato  la  regolar ità  amministrativa  del la  stessa  in 
ordine al la compatibi l i tà  con la vigente legislazione nazionale e regionale ;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitar io,  per  quanto  di 
competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 220 del 29.12.2012.

DELIBERA

1. di  ist itu ire  l ’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (OIV),  in  ossequio 
al la DGRV. N. 2205 del 06/11/2012, esposta in premessa;

2. di  nominare quali  componenti  di  detto Organismo i  s ignori:

Dott.  Pier Paolo Benetol lo,
Dott.  Mauriz io Pirazzol i,
Dott.  Oliviero Beni,

subordinatamente  al l ’espletamento  del le  procedure  di  r ito  per 
l ’accettazione del l ’ incarico in oggetto da parte dei c itati  componenti;

 deliberazione n.  185 del 01/03/2013 pagina 2 di 4



3. di  prevedere  che  le  att iv ità  di  supporto  e  segreteria  del l ’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione  siano  svolte  dal la  Struttura  Complessa 
Control lo di  Gestione e Programmazione del l ’Azienda Ospedaliera.

I l Direttore Generale
 Dott.  Claudio Dario

 

 deliberazione n.  185 del 01/03/2013 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

S.C. AMMINISTRAZIONE E AFFARI GENERALI

(Dott. Carlo Stecchini)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/03/2013

Il Direttore

S.C. AMMINISTRAZIONE E AFFARI GENERALI

(Dott. Carlo Stecchini)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 185 del 01/03/2013 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

S.C. AMMINISTRAZIONE E AFFARI GENERALI

(Dott. Carlo Stecchini)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  185 del 01/03/2013 pagina 4 di 4


